EDITAL N. 435/2023 - PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

E DESENVOLVIMENTO/UNESPAR

A Reitora da Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR e o Pró-Reitor de Gestão de Pessoas e

Desenvolvimento, tendo em vista o Edital nº 021/2023 – CPPS/UNESPAR, de 26/06/2023, Edital nº

033/2023 - CPPS/UNESPAR, de 05/09/2023, o Edital nº 396/2023 – PROGESP/UNESPAR, o Edital nº

410/2023 – PROGESP/UNESPAR, de 14/09/2023 e o protocolo nº 21.155.371-5, no uso de suas

atribuições resolvem,

TORNAR PÚBLICO:

Art.1º Considerar desistente o candidato Danielson Oliveira de Souza, do Processo Seletivo

Simplificado PSS aberto pelo Edital de Abertura nº 021/2023 – CPPS/UNESPAR, de 26/06/2023, Edital

nº 033/2023 - CPPS/UNESPAR, de 05/09/2023, conforme Art. 3 º do Edital de Convocação nº 410/2023

- PROGESP/UNESPAR, no Processo Seletivo Simplificado – PSS, de Agente Universitário Nível

Superior, função Intérprete de Libras, Regime de Trabalho de 40 horas semanais, por prazo determinado,

sob Contrato de Regime Especial – CRES no Campus Curitiba II.

Art. 2º Este Edital entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º Publique se nos sites oficiais da Unespar e dos seus campi.

Curitiba, 10 de outubro de 2023.

Salete Paulina Machado Sirino Valderlei Garcias Sanches

Reitora - UNESPAR Pró-Reitor –PROGESP

10
6

Assinatura Avançada realizada por: Valderlei Garcias Sanches (XXX.387.529-XX) em 11/10/2023 08:20 Local: UNESPAR/PROGESP/PRO-REIT, Salete Paulina Machado Sirino
(XXX.131.549-XX) em 11/10/2023 13:19 Local: UNESPAR/REITORIA. Inserido ao protocolo 21.155.371-5 por: Maiara Carolina Goncalves em: 11/10/2023 08:18. Documento
assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:

10a
6

Documento: Edital4352023PSSAGUDesistenciaDanielsonOliveiradeSouzaCuritibaII.pdf.

Assinatura Avançada realizada por: Valderlei Garcias Sanches (XXX.387.529-XX) em 11/10/2023 08:20 Local: UNESPAR/PROGESP/PRO-REIT,
Salete Paulina Machado Sirino (XXX.131.549-XX) em 11/10/2023 13:19 Local: UNESPAR/REITORIA.

Inserido ao protocolo 21.155.371-5 por: Maiara Carolina Goncalves em: 11/10/2023 08:18.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
3affaec57af960de491c661189447003.